
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Pierwszy trafił do jednostki OSP 
Śmiłowice w Mikołowie - SCA-
NIA GCBA 5/32, który został 

przekazany z Komendy Miejskiej PSP 
w Siemianowicach Śląskich decyzją 
śląskiego komendanta wojewódzkie-
go Państwowej Straży Pożarnej. Dru-
gi do OSP Orzesze Zawiść, a jest to - 
największy obecnie wóz w gestii OSP 
w powiecie - ciężki samochód ratow-
niczo-gaśniczy GCBA 8/40 RENAULT. 
Pojazd został przekazany z KP PSP Za-

wiercie decyzją śląskiego komendanta 
wojewódzkiego PSP. 

W obu wydarzeniach głos zabrali za-
proszeni goście, którzy w swoich prze-
mówieniach podziękowali druhom 
za wieloletnią pracę na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej oraz za nieustanną 
gotowość do wypełniania ofiarnej służ-
by na rzecz drugiego człowieka. Były 
także słowa podziękowania za pracę na 
rzecz ochrony przeciwpożarowej oraz 
za gotowość do wypełniania ciężkiej  

i niebezpiecznej służby na rzecz dru-
giego człowieka. Goście złożyli również 
druhom serdeczne gratulacje z okazji 
przekazania samochodu gaśniczego.

Wśród zaproszonych gości byli mię-
dzy innymi: Europoseł - Izabela Kloc, 
zastępca prezesa Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach - Adam 
Lewandowski, a także Śląski Komen-

dant Wojewódzki PSP - nadbryg. Ja-
cek Kleszczewski, Z-ca Komendan-
ta Wojewódzkiego PSP - st. bryg. Ra-
fał Świerczek, Starosta Powiatu Miko-
łowskiego - Mirosław Duży, Komen-
dant Powiatowy PSP w Mikołowie -  
st. bryg. Damian Krawczyk, Prezes 
Zarządu Powiatowego ZOSP RP - Da-
riusz Gaschi oraz druhowie z OSP  
w powiecie.

Wozy gaśnicze 
dla Śmiłowic i Zawiści

u O dwa ciężkie wozy ratowniczo-gaśnicze 
wzbogaciły się jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w powiecie mikołowskim.

Beneficjentami środków są jednost-
ki Ochotniczych Straży Pożarnych z te-
renu województwa śląskiego, a druho-

wie mogą je otrzymać z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach. 

Dotacje w wysokości do 80% kosztów kwalifiko-
wanych przedsięwzięcia, lecz nie mniej niż 25 tys. zł 
i nie więcej niż 150 tys. zł dla jednej jednostki moż-
na otrzymać na zakup specjalistycznego sprzętu, po-

jazdów i wyposażenia dla jednostek służb ratowni-
czych z terenu województwa śląskiego 

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w sie-
dzibie Funduszu w Katowicach w terminie do 20 paź-
dziernika 2023 roku lub do wyczerpania środków.

Suma przeznaczona na dotacje wynosi 2 mln zł, 
ale zarząd Funduszu opuszcza się możliwość zwięk-
szania puli środków.

Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić 
na obowiązujących formularzach i wysłać pocztą, 

przesyłką kurierską, dostarczyć osobiście lub złożyć 
na elektroniczną skrzynkę podawczą za pośrednic-
twem ePUAP. O terminie wpływu decyduje data do-
starczenia wniosku do Funduszu.

Kontakt z Zespołem 
Gospodarki Wodnej i Ochrony 

Powierzchni Ziemi: 
tel. 32 60 32 341, 32 60 32 342, 

32 60 32 343, 32 60 32 345.

Ruszyła II nabór w Programie „Bezpieczny Strażak”
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IZABELA KLOC, poseł do Parlamentu Europejskiego.
Te samochody ratowniczo-gaśnicze nie mogły trafić w lepsze ręce. 
Na strażaków ochotników można liczyć nie tylko w czasie wypadków 
drogowych, pożarów, wichur czy nawałnic. Doskonale sprawdzają się 
także jako instytucja integrująca mieszkańców, budująca aktywne 
społeczeństwo i organizująca wydarzenia kulturalne oraz sportowe.  
To wyjątkowy ruch obywatelski, unikatowy w skali europejskiej 
i światowej. Gratuluje zarówno strażakom z OSP w Śmiłowicach, jak  
i z Orzesza Zawiści. Dodatkowo wóz Renault kerax GCBA 8/40, największy 
w powiecie, trafi do nowej remizy strażackiej w Orzeszu Zawiści. 
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Uczestnicy uroczystości w Śmiłowicach na tle nowego wozu OSP.

Największy w powiecie wóz ratowni-
czo-gaśniczy marki Renault.


